УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от    №

О порядке проведения мониторинга

психологической безопасности

образовательной среды среди

обучающихся общеобразовательных

организаций Лениногорского

муниципального района в 2025 году

На основании приказа МО и Н РТ № под-1585/25 от 08.10.2025 г. «О порядке

проведения мониторинга психологической безопасности образовательной среды среди

обучающихся общеобразовательных организаций и обучающихся профессиональных

образовательных организаций Республики Татарстан в 2025 году», во исполнение пункта 1.1.

паспорта комплекса процессных мероприятий «Профилактика терроризма и экстремизма»

государственной программы Республики Татарстан «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности», утвержденной постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764,   п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- организовать проведение мониторинга психологической безопасности образовательной

среды среди обучающихся общеобразовательных учреждений Лениногорского

муниципального района с 6 по 11 классы - с 10.11.2025 г. по 10.12.2025 г.;
- закрепить лиц, ответственных за организацию проведения мониторинга психологической

безопасности образовательной среды, на уровне образовательных организаций – из числа

заместителей директоров по учебно-воспитательной работе, педагогов-психологов,

специалистов по информационным технологиям.

2. Кураторам мониторинга психологической безопасности образовательной среды, на уровне

образовательного учреждения:

- приступить к заполнению и утверждению информации об учебном контенгенте с 08.11.2025

года;

- организовать мониторинг психологической безопасности образовательной среды на сайте
https://oko.kpfu.ru  в соответствии со сроками, установленными пунктом 1 настоящего приказа;

- провести мониторинг по следующим методикам:

• методика дифференциальной диагностики депрессивных состояний В.Зунге;

• опросник уровня агрессивности Басса-Перри BPAQ-24;

• шкала самооценки уровня тревожности (Ч.Д.Спилбергера, Ю.Л.Ханина);

• анкета РДДМ «Движение первых».

3. Общее руководство вопросами, связанными с организацией и проведением тестирования,

возложить на З.И.Юсупову – руководителя структурным подразделением МБОУ «СОШ №8»

ППС «Надежда».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Д.Онюшкину, заместителя

начальника МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорского муниципальный

район» РТ по воспитательной работе.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район» РТ

                 В.С.Санатуллин

Исп.: Е.Д.Онюшкина

(855955)5-03-49

Документ создан в электронной форме. № 1222 от 07.11.2025. Исполнитель: Онюшкина Е.Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.11.2025 09:55

https://oko.kpfu.ru/

Лист согласования к документу № 1222 от 07.11.2025
Инициатор согласования: Онюшкина Е.Д.
Согласование инициировано: 07.11.2025 09:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С. Подписано
07.11.2025 - 10:04

-

Документ создан в электронной форме. № 1222 от 07.11.2025. Исполнитель: Онюшкина Е.Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 07.11.2025 13:21